

660130 г. Красноярск, ул. Гусарова 61, офис 60, т. 21-34-64, ИНН 2463005592/ КПП 246301001, ОГРН № 1022402134644, р/сч № 40702810631280113846, в ВОСТОЧНО-СИБИРСКИЙ БАНК СБЕРБАНКА РФ Г.КРАСНОЯРСК, отд № 161, БИК 040407627, кор.счет № 30101810800000000627, т. (391) 2-21-11-45, 2-21-34-64, [http:// www.Aldo24.ru](http://www.Aldo24.ru)

Коммерческое предложение

Куда: Акционерное общество "Братская электросетевая компания"

Дата: 24.10.2024 г.

В ответ на Ваш запрос сообщаем, что мы готовы осуществить поставку программного обеспечения по следующим ценам:

№	Модуль САБПЭК	Описание функциональности	Стоимость отдельной лицензии*, руб.	НДС 20 %, руб.	Стоимость с НДС, руб.
1	САБПЭК. ОРЭО. Базовый пакет	Создание единой информационной базы данных электросетевого оборудования, внесение координат энергообъектов; ведение новых объектов/оборудования (опор, пролетов, ответвлений и пр), актуализация диспетчерских наименований, заполнение данных о структуре технических мест, внесение инвентарных номеров	13 763 022,10	2 752 604,42	16 515 626,52
		Возможность отображения энергообъектов на ГИС карте с указанием характеристик и количества оборудования			
		Паспортизация основного производственного оборудования электросетевой компании, автоматическое отслеживание изменений в объекте и информирование для переподписания паспорта, ведение электронной базы паспортов и сопутствующей документации			

		Оцифровка дефектов, обследование оборудования и выявление отклонений (фотофиксация дефектов, фиксация результатов проведенных измерений и т.д.), настройка ведомости осмотра энергооборудования			
		Работа со сводом энергообъектов, дефектов, социальной значимостью, вероятностью отказа оборудования			
		Внесение данных в технологические карты (область применения, нормативные ссылки, характеристики основных применяемых материалов и изделий, организация и технология производства работ, потребность в материально-технических ресурсах, контроль качества и приемка работ, техника безопасности, охрана труда и окружающей среды, калькуляция и нормирование затрат)			
		Планирование необходимого количества материалов на обслуживание и ремонт оборудования			
		Автоматизация планирования ресурсов, а также потребности в материалах на обслуживание и ремонт оборудования			
		Текущее планирование осмотров/ремонтов энергооборудования согласно ежемесячному графику			
		Долгосрочное планирование осмотров/ремонтов энергооборудования согласно многолетнему графику			
2	САБПЭК. Mobile. Дефектовка/Инвентаризация*	Запуск мобильного приложения для занесения дефектов*	569 647,20	113 929,44	683 576,64

3	САБПЭК. Технологическое присоединение	Ведение заявок потребителей на технологическое присоединение, отслеживание этапности, хранение сканов документов, обратная связь с заявителем, расчёт возможности техприсоединений и пр.	5 388 681,08	1 077 736,22	6 466 417,27
4	САБПЭК. ИСУ	Выполнение требований 522- ФЗ от 27.12.2018г. и ПП РФ от 19.06.2020г. № 890 Автоматический сбор данных с приборов учета по различным каналам связи Раскрытие информации потребителям электрической энергии в личном кабинете Формирование почасовых отчетов и ведомостей интегрального учета электроэнергии Предупреждение аварийных ситуаций Локализация потерь с помощью формирования пофидерного баланса	6 572 598,90	1 314 519,78	7 887 118,68
5	САБПЭК. Автотранспорт	Формирование загрузки автотранспорта, заявки, путевые листы, трекирование и работа с картой, дефектовка транспорта, ведение информации о водителях, контроль документов и пр.	719 699,58	143 939,92	863 639,50
6	САБПЭК. Документооборот	Переход на версию Intelligence с расширением количества конкурентных лицензий до 150 пользователей. Приобретение модуля Договора	4 276 803,62	855 360,72	5 132 164,34
		Установка расширения HR Pro Кадровый документооборот. Отпуска. Командировки и авансовые отчеты	2 195 248,03	439 049,61	2 634 297,64
		Настройка и адаптация САБПЭК. Документооборот	6 572 598,90	1 314 519,78	7 887 118,68
	Итого, руб.		40 058 299,40	8 011 659,88	48 069 959,28

Итого: 48 069 959 (Сорок восемь миллионов шестьдесят девять тысяч девятьсот пятьдесят девять) рублей 28 коп., в том числе НДС 20 % 8 011 659 (Восемь миллионов одиннадцать тысяч шестьсот пятьдесят девять) рублей 88 коп.

Руководитель предприятия _____

(Долин Ю.И.)

Главный бухгалтер _____

(Загороднева Л.В.)

